
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad co002-20n lo establecido en el Art. 446
C.G. P.

FECHA DE FIJACIÓN: 30 DE MARZO DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 30 DE MARZO DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 31 DE MARZO DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 4 DE ABRIL DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9,
será necesario firmar los traslados que se surtan

Por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 015-2018-00588-00 BANCO DE BOGOTA CESAR BERNARDO ARROYO BLACO

EJECUTIVO 009-2019-00187-00 SANICOOP EDITH AYOLA GOMEZ

EJECUTIVO 005-2018-00533-00 BANCOLOMBIA MARINELA SALTARIN MARTINEZ

EJECUTIVO 013-2019-00704-00 LEONOR CRISTINA GONZALEZ JOSE LUIS RAMOS DIAZ

EJECUTIVO 001-2017-00074-00 BANCO PICHINCHA LUIS NOVOA VASQUEZ

EJECUTIVO 010-2017-01037-00 ALICIA M. SIERRA EVERT DE JESUS PATERNINA

EJECUTIVO 015-2018-00162-00 MILTON CESAR NARVAEZ TORRES IVAN DE DESUS IBARGUEN
TORREGLOSA

EJECUTIVO 015-2018-00431-00 BANCO MULTIBANK S.A. AHORA
LATAM CREDIT COLOMBIA .S.A

GEIDYS ESTEHER HERNANDEZ ALBOR

EJECUTIVO 015-2019-00222-00 BANCOLOMBIA S.A. MARITZA MARIA GONZALEZ

EJECUTIVO 015-2020-00014-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
S.A.

ONELIS MARIA GOMEZ CAICEDO

EJECUTIVO 015-2020-00545-00 BANCOLOMBIA S.A. STEFANNY J. LOZADA ROLDAN Y
OTROS

EJECUTIVO 015-2021-00239-00 BANCOLOMBIA S.A. FUENTES ALCALA S.A.

EJECUTIVO 007-2019-00770-00 BANCO CAJA SOCIAL S.A. WILINTON FABER ESCUDERO
PADILLA







Cartagena, 20 de enero del 2022 

 

 

Señor 

JUEZ DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  

E.S.D. 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR QUE SANICOOP CONTRA EDITH 

AYOLA GOMEZ proveniente del Juzgado  NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE 

CARTAGENA 

RAD. 187-2019 

Concurro a usted para actualizar la liquidación del crédito en el referido proceso. 

Capital:                                                                                   $2.585.666.67 

Liquidación pasada: capital e intereses  a marzo del 2020:  $ 4.602.486.70 

Intereses de abril del 2020 – enero del 2022: - 23 meses     $ 1.189.406.70 

Total:                                                                                                                          $5.791.893.4 

SON: CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL CON CUATRO CENTAVOS. 

Atentamente, 

Morelos_anaya@hotmail.com 

Carmen Morelos Anaya 

 

mailto:Morelos_anaya@hotmail.com


   

  

 

Señor 
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.  
E. S. D. 
 
Ref. Ejecutivo de BANCOLOMBIA S.A contra MARINELA SALTARIN MARTINEZ. 
 
Rad. 533/2018  
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito, la cual es 
como sigue: 
 
Por la obligación contenida en el pagaré que se identifica con el pagaré No 595378896949. 
 
CAPITAL_____________________________$ 37.994.745,oo 

INTERESES REMUNERATORIOS________ $ 2.723.214,oo  
INTERESES DE MORA   ________________$ 18.417.319,oo 
 
TOTAL______________________________$ 59.135.278,oo  
 
Nota 1. Los intereses remuneratorio por valor de $ 2.723.214,oo corresponden a los intereses 
causados hasta el 18 de mayo de 2018, reconocidos en el mandamiento de pago. 
 
Nota 2. Los intereses de mora por valor de  $ 18.417.319,oo corresponden a los intereses 
causados a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 19 de mayo de 2018, hasta el  20 
de marzo de 2020, fecha de presentación de la liquidación.  
 
Por la obligación contenida en el pagaré que se identifica con el pagaré No 7880086279. 
 
CAPITAL_____________________________$ 44.042.435,oo 

INTERESES REMUNERATORIOS________ $ 3.501.294,oo  
INTERESES DE MORA   ________________$ 23.674.276,oo 
 
TOTAL______________________________$ 71.218.005,oo  
 
 
 
 



   

  

 
 
Nota 1. Los intereses remuneratorio por valor de $ 3.501.294,oo corresponden a los intereses 
causados hasta el 06 de marzo de 2018, reconocidos en el mandamiento de pago. 
 
Nota 2. Los intereses de mora por valor de $ 23.674.276,oo corresponden a los intereses 
causados a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 7 de marzo de 2018, hasta el  20 
de marzo de 2020, fecha de presentación de la liquidación.  
 
 
  
Atentamente 
 
 
 
CARLOS OROZCO TATIS 
C.C. No. 73.558.798 Arjona- Bol. 
T. P. No. 121.981 del C. S. de la J. 

 

 



  

 

NAVARRO COGOLLO 

ABOGADOS 

Centro, Edificio Concasa, Piso 9, Oficina 903 

Email: navarrocogolloabogados@gmail.com 

Celular. 3116786735 

Señor 

JUEZ TERCERO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CARTAGENA 

E.                      S.                    D. 
  

  
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE.: LEONOR CRISTINA GONZALEZ MONCARIS 

DEMANDADOS.: JOSE LUIS RAMOS DIAZ 

RADICADO.:13-001-04-03-013-2019-00704-00 

Cuaderno principal 
REF. LIQUIDACION DEL CREDITO 

  

   
BONYS LEONOR NAVARRO COGOLLO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Cartagena, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad 
de apoderada judicial del señor LEONOR GONZALEZ MONCARIS; dentro 
del PROCESO EJECUTIVO SINGULAR en contra del señor OLMER ENRIQUE 
CACERES NAVARRO, por medio del presente escrito respetuosamente me dirijo a 

usted para aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia. Toda vez 
de que hasta la fecha el crédito no ha sido cancelada por el demandado: 
 

    2017        

FECHA  CAPITAL  PORCENTAJE  DIAS ANUALES  
DIA Y 

FRACCION  
VALOR INTERES 

MENSUAL   
30/11/2017 25000000 31,44% 360 27 589500  

31/12/2017 25000000 31,16% 360 31 670805,556  

TOTALES          1260305,56  

    2018        

FECHA  CAPITAL  PORCENTAJE  DIAS ANUALES  
DIA Y 

FRACCION  
VALOR INTERES 

MENSUAL   

31/01/2018 25000000 31,04% 360 31 668222,222  

28/02/2018 25000000 31,52% 360 28 612888,889  

31/03/2018 25000000 31,02% 360 31 667791,667  

30/04/2018 25000000 30,72% 360 30 640000  

31/05/2018 25000000 30,66% 360 31 660041,667  

30/06/2018 25000000 30,42% 360 30 633750  

31/07/2018 25000000 30,05% 360 31 646909,722  

31/08/2018 25000000 29,91% 360 31 643895,833  
30/09/2018 25000000 29,72% 360 30 619166,667  

31/10/2018 25000000 29,45% 360 31 633993,056  
30/11/2018 25000000 29,24% 360 30 609166,667  

31/12/2018 25000000 29,10% 360 31 626458,333  

TOTALES          7662284,72  

    2019        

FECHA  CAPITAL  PORCENTAJE  DIAS ANUALES  
DIA Y 

FRACCION  
VALOR INTERES 

MENSUAL   

31/01/2019 25000000 28,74% 360 31 618708,333  

28/02/2019 25000000 29,55% 360 28 574583,333  

31/03/2019 25000000 29,06% 360 31 625597,222  

30/04/2019 25000000 28,98% 360 30 603750  

31/05/2019 25000000 29,01% 360 31 624520,833  

30/06/2019 25000000 28,95% 360 30 603125  

31/07/2019 25000000 28,92% 360 31 622583,333  

mailto:navarrocogolloabogados@gmail.com


  

 

NAVARRO COGOLLO 

ABOGADOS 

Centro, Edificio Concasa, Piso 9, Oficina 903 

Email: navarrocogolloabogados@gmail.com 

Celular. 3116786735 

31/08/2019 25000000 28,98% 360 31 623875  
30/09/2019 25000000 28,98% 360 30 603750  

31/10/2019 25000000 28,65% 360 31 616770,833  
30/11/2019 25000000 28,55% 360 30 594791,667  

31/12/2019 25000000 28,37% 360 31 610743,056  

TOTALES          7322798,61  

    2020        

FECHA  CAPITAL  PORCENTAJE  DIAS ANUALES  
DIA Y 

FRACCION  
VALOR INTERES 

MENSUAL   

31/01/2020 25000000 28,16% 360 31 606222,222  

29/02/2020 25000000 28,59% 360 29 575770,833  

31/03/2020 25000000 28,43% 360 31 612034,722  

30/04/2020 25000000 28,04% 360 30 584166,667  

31/05/2020 25000000 27,29% 360 31 587493,056  

30/06/2020 25000000 27,18% 360 30 566250  

31/07/2020 25000000 27,18% 360 31 585125  

31/08/2020 25000000 27,44% 360 31 590722,222  
30/09/2020 25000000 27,53% 360 30 573541,667  

31/10/2020 25000000 27,14% 360 31 584263,889  
30/11/2020 25000000 26,76% 360 30 557500  

31/12/2020 25000000 26,19% 360 31 563812,5  

TOTALES          6986902,78  

    2021        

FECHA  CAPITAL  PORCENTAJE  DIAS ANUALES  
DIA Y 

FRACCION  
VALOR INTERES 

MENSUAL   

31/01/2021 25000000 25,98% 360 31 559291,667  

28/02/2021 25000000 26,31% 360 28 511583,333  

31/03/2021 25000000 26,12% 360 31 562305,556  

30/04/2021 25000000 25,97% 360 30 541041,667  

31/05/2021 25000000 25,83% 360 31 556062,5  

30/06/2021 25000000 25,82% 360 30 537916,667  

31/07/2021 25000000 27,77% 360 31 597826,389  

31/08/2021 25000000 25,86% 360 31 556708,333  
30/09/2021 25000000 25,79% 360 30 537291,667  

31/10/2021 25000000 25,62% 360 31 551541,667  
30/11/2021 25000000 25,91% 360 30 539791,667  

31/12/2021 25000000 26,19% 360 31 563812,5  

TOTALES          6615173,61  

    2022        

FECHA  CAPITAL  PORCENTAJE  DIAS ANUALES  
DIA Y 

FRACCION  
VALOR INTERES 

MENSUAL   

31/01/2022 25000000 26,49% 360 31 570270,833  

28/02/2022 25000000 27,45% 360 28 533750  

31/03/2022 25000000 27,71% 360 18 346312,5  

TOTALES          11412479,2  
total intereses         41259944,4  
credito         25000000  
TOTAL CREDITO         66259944,4  
             

mailto:navarrocogolloabogados@gmail.com


  

 

NAVARRO COGOLLO 

ABOGADOS 

Centro, Edificio Concasa, Piso 9, Oficina 903 

Email: navarrocogolloabogados@gmail.com 

Celular. 3116786735 

       
 

La suma de la liquidación del crédito es de SESENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO PESOS.  

 
Del señor juez, 
 
 
Atentamente. 
 
 

 

 

mailto:navarrocogolloabogados@gmail.com






10/3/22, 10:21 Correo: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena - Outlook
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RV: RELIQUIDACION DE INTERESES RAD. 13001400301020170103700.

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 10/03/2022 9:56 AM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Gabriel Antonio Navarro Severiche <gabrielnavarroseveriche@yahoo.es> 
Enviado: jueves, 10 de marzo de 2022 9:55
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RELIQUIDACION DE INTERESES RAD. 13001400301020170103700.
 
EJECUTIVO  CONTRA EVER PATERNINA

BUENOS DÍAS DR.

PRESENTO   A UD..  LA RELIQUIDACION  DE INTERESES  EN EL PROCESO DE LA REFERENCIA, YA QUE SE
HAN 

CREADO    INTERESES DESDE  LA FECHA  ANTERIOR  EN QUE FUERON LIQUIDADOS.

CAPITAL                                                                                                                                   3.252134. 

 INTERESES      EN      43.  MESES  AL 2  %                                                                         2.796.835.. 
            Total.                                                                                                                         $ 6.048.969.

Atte.                                                                             

    
GABRIEL NAVARRO SEVERICHE
ABOGADO TITULADO
T.P 18075
CELULAR 3126457509
FIJO 6698337



Erika Patricia Bravo Blanco 

Abogada  
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Señor (es):  

JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

CARTAGENA (BOLÍVAR) 

E.S.D. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 

DEMANDANTE: MILTON CÉSAR NARVÁEZ TORRES 

DEMANDADO: IVÁN DE JESÚS IBARGUEN TORREGLOSA  

RADICADO: 13-001-40-03-015-2018-00162-00 

JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL  

 

REF.: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

ERIKA PATRICIA BRAVO BLANCO mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada 

con la C. C. No. 1.007.028.120 de Cartagena, Abogada en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 

269.021 del C.S. de la J., actuando en nombre y representación del Sr. MILTON CÉSAR 

NARVÁEZ TORRES mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C. C. No. 

73.163.240 de Cartagena, de acuerdo al poder conferido, ante usted, de manera muy respetuosa, 

me permito anexar adjunto al presente escrito liquidación del Crédito conforme lo previsto en 

el artículo 446 del C.G.P.:  

 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $56.984.589,07 

TOTAL, INTERESES CORRIENTES $12.784.224,12 

CAPITAL ADEUDADO $64.000.000,00 

GRAN TOTAL $133.768.813,19 

 

Del Señor Juez, 

Atentamente. 

 

 

____________________________________ 

ERIKA PATRICIA BRAVO BLANCO 

C.C. No. 1.007.028.120 de Cartagena (Bolívar)  

T.P. 269.021 del C. S. de la J.   

 



Erika Patricia Bravo Blanco 

Abogada  
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PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 

DEMANDANTE: MILTON CÉSAR NARVÁEZ TORRES 

DEMANDADO: IVÁN DE JESÚS IBARGUEN TORREGLOSA  

RADICADO: 13-001-40-03-015-2018-00162-00 

JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL  

 

VALOR DE CUOTA           $64.000.000,00 

        

PERIODO DE MORA 

DÍAS 

Tasa de 
Interés 

Bancaria 
Corriente 

Tasa de 
Interés 

Corriente 
Diaria 

Tasa de 
Interés 

Moratoria 
Anual 

Tasa de 
Interés 

Moratoria 
Diaria 

INTERESES Fecha 
Inicial 

Fecha Final 

3/11/2016 21/12/2016 49  21,99% 0,0545% 32,99% 0,0781% $1.708.243,81 

22/12/2016 31/12/2016 10  21,99% 0,0545% 32,99% 0,0781% $348.621,19 

1/01/2017 31/03/2017 90  22,34% 0,0553% 33,51% 0,0792% $3.182.827,21 

1/04/2017 30/06/2017 91  22,33% 0,0552% 33,50% 0,0792% $3.216.886,94 

1/07/2017 31/08/2017 62  21,98% 0,0544% 32,97% 0,0781% $2.160.559,67 

1/09/2017 30/09/2017 30  21,48% 0,0533% 32,22% 0,0765% $1.023.814,11 

1/10/2017 31/10/2017 31  21,15% 0,0526% 31,73% 0,0755% $1.043.147,49 

1/11/2017 3/11/2017 3  20,96% 0,0521% 31,44% 0,0749% $100.123,71 

13/12/2017 31/12/2017 19  20,77% 0,0517% 31,16% 0,0743% $903.872,55 

1/01/2018 31/01/2018 31  20,69% 0,0515% 31,04% 0,0741% $1.469.760,15 

1/02/2018 28/02/2018 28  21,01% 0,0523% 31,52% 0,0751% $1.345.490,36 

1/03/2018 31/03/2018 31  20,68% 0,0515% 31,02% 0,0740% $1.469.137,42 

1/04/2018 30/04/2018 30  20,48% 0,0511% 30,72% 0,0734% $1.409.678,60 

1/05/2018 31/05/2018 31  20,44% 0,0510% 30,66% 0,0733% $1.454.170,56 

1/06/2018 30/06/2018 30  20,28% 0,0506% 30,42% 0,0728% $1.397.583,66 

1/07/2018 31/07/2018 31  20,03% 0,0500% 30,05% 0,0720% $1.428.506,77 

1/08/2018 31/08/2018 31  19,94% 0,0498% 29,91% 0,0717% $1.422.857,05 

1/09/2018 30/09/2018 30  19,81% 0,0495% 29,72% 0,0713% $1.369.050,98 

1/10/2018 31/10/2018 31  19,63% 0,0491% 29,45% 0,0707% $1.403.352,02 

1/11/2018 30/11/2018 30  19,49% 0,0488% 29,24% 0,0703% $1.349.535,85 

1/12/2018 31/12/2018 31  19,40% 0,0486% 29,10% 0,0700% $1.388.835,33 

1/01/2019 31/01/2019 31  19,16% 0,0480% 28,74% 0,0692% $1.373.646,18 

1/02/2019 28/02/2019 28  19,70% 0,0493% 29,55% 0,0710% $1.271.527,40 

1/03/2019 31/03/2019 31  19,37% 0,0485% 29,06% 0,0699% $1.386.939,00 

1/04/2019 30/04/2019 30  19,32% 0,0484% 28,98% 0,0697% $1.339.139,01 

1/05/2019 31/05/2019 31  19,34% 0,0485% 29,01% 0,0698% $1.385.042,01 

1/06/2019 30/06/2019 30  19,30% 0,0484% 28,95% 0,0697% $1.337.914,51 

1/07/2019 31/07/2019 31  19,28% 0,0483% 28,92% 0,0696% $1.381.246,04 

1/08/2019 31/08/2019 31  19,32% 0,0484% 28,98% 0,0697% $1.383.776,98 

1/09/2019 30/09/2019 30  19,32% 0,0484% 28,98% 0,0697% $1.339.139,01 

1/10/2019 31/10/2019 31  19,10% 0,0479% 28,65% 0,0690% $1.369.842,27 

1/11/2019 30/11/2019 30  19,03% 0,0477% 28,55% 0,0688% $1.321.355,83 

1/12/2019 31/12/2019 31  18,91% 0,0475% 28,37% 0,0684% $1.357.779,04 

1/01/2020 31/01/2020 31  18,77% 0,0471% 28,16% 0,0680% $1.348.873,23 

1/02/2020 29/02/2020 29  19,06% 0,0478% 28,59% 0,0689% $1.279.091,64 

1/03/2020 31/03/2020 31  18,95% 0,0476% 28,43% 0,0686% $1.360.320,88 



Erika Patricia Bravo Blanco 

Abogada  
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1/04/2020 30/04/2020 30  18,69% 0,0470% 28,04% 0,0677% $1.300.430,00 

1/05/2020 31/05/2020 31  18,19% 0,0458% 27,29% 0,0661% $1.311.822,06 

1/06/2020 30/06/2020 30  18,12% 0,0456% 27,18% 0,0659% $1.265.161,26 

1/07/2020 31/07/2020 31  18,12% 0,0456% 27,18% 0,0659% $1.307.333,30 

1/08/2020 31/08/2020 31  18,29% 0,0460% 27,44% 0,0664% $1.318.228,18 

1/09/2020 30/09/2020 30  18,35% 0,0462% 27,53% 0,0666% $1.279.420,88 

1/10/2020 31/10/2020 31  18,09% 0,0456% 27,14% 0,0658% $1.305.408,41 

1/11/2020 30/11/2020 30  17,84% 0,0450% 26,76% 0,0650% $1.247.749,56 

1/12/2020 31/12/2020 31  17,46% 0,0441% 26,19% 0,0638% $1.264.828,06 

1/01/2021 31/01/2021 31  17,32% 0,0438% 25,98% 0,0633% $1.255.769,06 

1/02/2021 28/02/2021 28  17,54% 0,0443% 26,31% 0,0640% $1.147.094,87 

1/03/2021 31/03/2021 31  17,41% 0,0440% 26,12% 0,0636% $1.261.594,43 

1/04/2021 30/04/2021 30  17,31% 0,0437% 25,97% 0,0633% $1.214.633,62 

1/05/2021 31/05/2021 31  17,22% 0,0435% 25,83% 0,0630% $1.249.289,11 

1/06/2021 30/06/2021 30  17,21% 0,0435% 25,82% 0,0629% $1.208.361,96 

                

TOTAL INTERESES MORATORIOS $56.984.589,07 

TOTAL, INTERESES CORRIENTES $12.784.224,12 

CAPITAL ADEUDADO $64.000.000,00 

GRAN TOTAL $133.768.813,19 

 

 

Del Señor Juez, 

Atentamente. 

 

 

____________________________________ 

ERIKA PATRICIA BRAVO BLANCO 

C.C. No. 1.007.028.120 de Cartagena (Bolívar)  

T.P. 269.021 del C. S. de la J.   
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ASUNTO:LIQUIDACION DEL CREDITO. DEMANDANTE: BANCO MULTIBANK S.A AHORA
LATAM CREDIT COLOMBIA S.A DEMANDADO: GEIDYS ESTHER HERNÁNDEZ ALBOR
RADICADO: 13001400301520180043100

División Legal Gestión Externa S.A.S. <dlegal@gestionexterna.com.co>
Jue 12/08/2021 3:10 PM
Para:  Juzgado 15 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j15cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (254 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO AGOSTO 2021.pdf;

SEÑOR
JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E.         S.         D.
 

PROCESO:          EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO MULTIBANK S.A AHORA LATAM CREDIT COLOMBIA S.A
DEMANDADO: GEIDYS ESTHER HERNÁNDEZ ALBOR
RADICADO:    13001400301520180043100
 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO.

--  

Buen día.

Por medio del presente, me permito enviar adjunto memorial del proceso de la referencia.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

Cordialmente,

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA
Derecho Comercial  Inmobiliario y Urbano
U. Santo Tomás- P.U. Javeriana - U. del Rosario 

Gestión Externa S.A.S
PBX (57) (7) 6787000

Carrera 29 No. 45-94 oficina 1103 C. Empresarial ATLAS- Bucaramanga 
Sede cañaveral: Calle 31 A No. 26-15 Ofc. 611 C. E. La Florida - Floridablanca 
Santander - Colombia 

www.gestionexterna.com.co

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.gestionexterna.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj15cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd8ae1643b3184522d08608d95dcd2eed%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637643958110652147%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=h%2Bgko0H7DQv27KirXanyH91SeksveXCnwKu2P6APIKA%3D&reserved=0
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AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente protegida y no puede ser u�lizada ni divulgada por personas diferentes

a su des�natario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso,

divulgación, copia, distribución, impresión o acta derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización de GESTION EXTERNA S.A.S, será sancionado

de acuerdo a las normas legales vigentes. De otra parte, al des�natario se le considera custodio de la información contenida y debe velar por su confidencialidad,

integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este mensaje electrónico no relacionadas con la ac�vidad de la Compañía, no necesariamente representan la

opinión de Ges�ón Externa S.A.S. 

Aviso Legal- PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES: Dando cumplimiento a lo es�pulado en la ley 1581 de 2012 y su decreto reglamentario 1377 de 2013, tendiente a la

protección de datos personales lo invitamos a que conozca nuestra polí�ca de privacidad en el siguiente link: www.ges�onexterna.com.co la cual establece los derechos

que le asisten como �tular, el procedimiento para ejercerlos, las finalidades para la cual se tratan los datos, entre otros aspectos. Si usted �ene alguna inquietud frente al

manejo de la información, envíe un correo electrónico a contacto@ges�onexterna.com.co.

Remitente notificado con  
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.gestionexterna.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj15cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd8ae1643b3184522d08608d95dcd2eed%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637643958110652147%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=h%2Bgko0H7DQv27KirXanyH91SeksveXCnwKu2P6APIKA%3D&reserved=0
mailto:contacto@gestionexterna.com.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality5%26&data=04%7C01%7Cj15cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd8ae1643b3184522d08608d95dcd2eed%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637643958110662104%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=e7emTnPAuIVIoQ1SMrweOC8Kt5uxH4m2%2Fmlmw8AaLXM%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality5%26&data=04%7C01%7Cj15cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd8ae1643b3184522d08608d95dcd2eed%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637643958110662104%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=e7emTnPAuIVIoQ1SMrweOC8Kt5uxH4m2%2Fmlmw8AaLXM%3D&reserved=0


 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 
 
SEÑOR 

JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E. S. D. 

 

PROCESO:     EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCO MULTIBANK S.A AHORA LATAM CREDIT COLOMBIA S.A 

DEMANDADO: GEIDYS ESTHER HERNÁNDEZ ALBOR 

RADICADO:    13001400301520180043100 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO. 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA, Abogada, portadora de la Tarjeta Profesional No. 75.273 

expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, identificada con la C.C. No. 63.362.907 

de Bucaramanga, en mi calidad de apoderada judicial de BANCO MULTIBANK S.A AHORA 

LATAM CREDIT COLOMBIA S.A , por medio del presente escrito, me permito liquidación del 

crédito para los fines pertinentes . 

 

  

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 

521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

          

Intereses de Mora sobre el 

Capital Inicial         

CAPITAL       

$     

34.379.482,0

0 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

06/02/2016 29/02/2016 24 2,18 

$          

599.578,17 

01/03/2016 31/03/2016 31 2,18 

$          

774.455,13 

01/04/2016 30/04/2016 30 2,26 

$          

776.976,29 

01/05/2016 31/05/2016 31 2,26 

$          

802.875,50 

01/06/2016 30/06/2016 30 2,26 

$          

776.976,29 

01/07/2016 31/07/2016 31 2,34 

$          

831.295,87 

01/08/2016 31/08/2016 31 2,34 

$          

831.295,87 

01/09/2016 30/09/2016 30 2,34 

$          

804.479,88 



 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 
 

01/10/2016 31/10/2016 31 2,40 

$          

852.611,15 

01/11/2016 30/11/2016 30 2,40 

$          

825.107,57 

01/12/2016 31/12/2016 31 2,40 

$          

852.611,15 

01/01/2017 31/01/2017 31 2,44 

$          

866.821,34 

01/02/2017 28/02/2017 28 2,44 

$          

782.935,40 

01/03/2017 31/03/2017 31 2,44 

$          

866.821,34 

01/04/2017 30/04/2017 30 2,44 

$          

838.859,36 

01/05/2017 31/05/2017 31 2,44 

$          

866.821,34 

01/06/2017 30/06/2017 30 2,44 

$          

838.859,36 

01/07/2017 31/07/2017 31 2,40 

$          

852.611,15 

01/08/2017 31/08/2017 31 2,40 

$          

852.611,15 

01/09/2017 30/09/2017 30 2,35 

$          

807.917,83 

01/10/2017 31/10/2017 31 2,32 

$          

824.190,78 

01/11/2017 30/11/2017 30 2,30 

$          

790.728,09 

01/12/2017 31/12/2017 31 2,29 

$          

813.533,14 

01/01/2018 31/01/2018 31 2,28 

$          

809.980,60 

01/02/2018 28/02/2018 28 2,31 

$          

741.221,63 

01/03/2018 31/03/2018 31 2,28 

$          

809.980,60 

01/04/2018 30/04/2018 30 2,26 

$          

776.976,29 

01/05/2018 31/05/2018 31 2,25 

$          

799.322,96 

01/06/2018 30/06/2018 30 2,24 

$          

770.100,40 

01/07/2018 31/07/2018 31 2,21 

$          

785.112,77 

01/08/2018 31/08/2018 31 2,20 

$          

781.560,22 

01/09/2018 30/09/2018 30 2,19 

$          

752.910,66 



 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 
 

01/10/2018 31/10/2018 31 2,17 

$          

770.902,58 

01/11/2018 30/11/2018 30 2,16 

$          

742.596,81 

01/12/2018 31/12/2018 31 2,15 

$          

763.797,49 

01/01/2019 31/01/2019 31 2,13 

$          

756.692,40 

01/02/2019 28/02/2019 28 2,18 

$          

699.507,86 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,15 

$          

763.797,49 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 

$          

735.720,91 

01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 

$          

763.797,49 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 

$          

735.720,91 

01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 

$          

760.244,95 

01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 

$          

760.244,95 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 

$          

735.720,91 

01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 

$          

753.139,85 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 

$          

725.407,07 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 

$          

746.034,76 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 

$          

742.482,21 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 

$          

704.550,18 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 

$          

749.587,31 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 

$          

715.093,23 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 

$          

721.166,93 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 

$          

694.465,54 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 

$          

717.614,39 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,04 

$          

724.719,48 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 

$          

704.779,38 



 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 
 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 

$          

717.614,39 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 

$          

687.589,64 

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 

$          

696.299,11 

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 

$          

689.194,02 

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 

$          

632.124,08 

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 

$          

692.746,56 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 

$          

666.961,95 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 

$          

685.641,47 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 

$          

663.524,00 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 

$          

685.641,47 

01/08/2021 12/08/2021 12 1,94 

$          

266.784,78 

      

Total Intereses de 

Mora 

$     

50.530.045,8

6 

      Subtotal 

$     

84.909.527,8

6 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital 

$                

34.379.482,00   

  

Total Intereses 

Corrientes (+)  

$                              

0,00   

  

Total Intereses Mora 

(+) 

$                

50.530.045,86   

  Abonos (-) 

$                              

0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN 

$                

84.909.527,86   

  

GRAN TOTAL 

OBLIGACIÓN 

$                

84.909.527,86   

          

 



 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 
 
 

 

 

TOTAL CRÉDITOS A 12 DE AGOSTO DE 2021: OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 

NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE   PESOS M/CTE ($84.909.527=) 

 

Igualmente; me permito solicitar se ordene la conversión, elaboración y entrega de los 

títulos obrantes y los que llegaren a obrar en el proceso de la referencia a favor de la parte 

demandante por el embargo efectuado a la demandada en el proceso de la referencia. 

 

Por favor elaborar títulos a nombre de BANCO MULTIBANK S.A AHORA LATAM CREDIT 

COLOMBIA S.A , identificada con Nit.860024414-1. 

 

 

Respetuosamente, 

 

 
 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

C.C. No. 63.362.907 de Bucaramanga 

T.P. No. 75.273 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino  U. Externado de Colombia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Señor 
JUEZ QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E. S. D. 
 
Ref. Ejecutivo de BANCOLOMBIA S.A contra MARITZA MARIA GONZALEZ PEREZ. 
 
Rad. 222/2019. 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito, la cual es 
como sigue: 
 
Por la obligación contenida en el pagaré que se identifica con el No. 7212320008843. 
 
CAPITAL_____________________________$ 69.391.564.oo 
INTERESES REMUNERATORIOS________$  931.621,oo 
INTERESES DE MORA   ________________$ 30.583.175,oo 
 
TOTAL______________________________$  100.906.360,oo 
 
Nota 1. Los intereses remuneratorio por valor de $  931.621,oo corresponden a los intereses 
causados hasta el  10 de diciembre de 2018, reconocidos en el mandamiento de pago. 
 
Nota 2. Los intereses de mora por valor de 30.583.175,oo corresponden a los intereses 
causados a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 11 de diciembre de 2018, 
hasta el  12 de agosto de 2020, fecha de presentación de la liquidación. 
 
 

           
CARLOS A. OROZCO TATIS 
C.C No. 73.558.798 Arjona Bolívar. 
T.P. No. 121.981 del C.S de la J.  
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Proceso Ejecutivo Singular - Radicación: 13001-40-03-015-2020-00014-00
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Demandado: ONELIS MARIA
GOMEZ CAICEDO

procesos@tecnijuridica.com.co <procesos@tecnijuridica.com.co>
Mié 11/08/2021 3:15 PM

Para:  Juzgado 15 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j15cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (89 KB)

LIQUIDACION DEL CREDITO ONELIS GOMEZ CAICEDO.pdf;

 







Abogados Especializados en Cobranzas S. A. AECSA  JAIME ANDRES JIMENEZ BOBADILLA 19/08/2021 

Señor 
JUEZ QUINCE (15) CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA - BOLIVAR 
E.   S.   D. 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO:  13001-40-03-015-2020-00545-00 
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S. A. 
DEMANDADO: STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 1047432589 
 DIEGO ROBERTO PEREZ MEDRANO 92536231 
 
ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN. 
 
ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO, mayor de edad, domiciliada y residente en 
Cartagena, identificada con la cedula de ciudadanía número 1.073.826.670 de San Pelayo – 
Córdoba, abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional número 287.356 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de apoderada judicial mediante 
endoso en procuración otorgado por Carlos Daniel Cárdenas Avilés en su calidad de 
Representante Legal de la sociedad comercial denominada ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS S.A.- AECSA apoderado especial de BANCOLOMBIA S.A. por medio del 
presente escrito me permito aportar respetuosamente al Despacho liquidación de crédito 
expedida por BANCOLOMBIA S.A según lo solicitado.  
 
No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 
prestada. 
 
Cordialmente,  
 
 
 
 
ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO  
C.C. No 1.073.826.670 de San Pelayo – Córdoba 
T.P. 287.356 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



Medellin, agosto 18 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 7860087330

Ciudad

Titular STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 

Cédula o Nit. 1,047,432,589

Crédito 7860087330

Mora desde

Tasa máxima Actual 22.99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

BRAYAN VARGAS 

Centro Preparación de Demandas

47,222,222.47

6,330,530.02

0.00

0.00
53,552,752.49

23,611,111.47

6,330,530.02

4,070,795.34

0.00

34,012,436.83

junio 26 de 2020

Liquidación de la Obligación a   jun 26 de 2020

Valor en pesos

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  ago 18 de 2021

Valor en pesos

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

#N/D



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jun/26/2020 47,222,222.47 6,330,530.02 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 0.00 53,552,752.49

Saldos para Demanda jun-26-2020 0.00% 0 47,222,222.47 6,330,530.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 0.00 53,552,752.49

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 4 47,222,222.47 6,330,530.02 111,600.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 111,600.78 53,664,353.27

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 47,222,222.47 6,330,530.02 983,436.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 983,436.82 54,536,189.31

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 47,222,222.47 6,330,530.02 1,861,998.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 1,861,998.80 55,414,751.29

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 47,222,222.47 6,330,530.02 2,714,212.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 2,714,212.96 56,266,965.45

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 47,222,222.47 6,330,530.02 3,585,012.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 3,585,012.11 57,137,764.60

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 47,222,222.47 6,330,530.02 4,417,917.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 4,417,917.49 57,970,669.98

Abono dic-31-2020 23.25% 31 47,222,222.47 6,330,530.02 5,263,923.05 0.00 0.00 1,910,612.00 0.00 1,910,612.00 47,222,222.47 6,330,530.02 3,353,311.05 56,906,063.54

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 0 47,222,222.47 6,330,530.02 3,353,311.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 3,353,311.05 56,906,063.54

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 47,222,222.47 6,330,530.02 4,193,792.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 4,193,792.05 57,746,544.54

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 47,222,222.47 6,330,530.02 4,960,108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,222,222.47 6,330,530.02 4,960,108.00 58,512,860.49

Abono mar-15-2021 23.20% 15 47,222,222.47 6,330,530.02 5,366,707.79 23,611,111.00 0.00 0.00 0.00 23,611,111.00 23,611,111.47 6,330,530.02 5,366,707.79 35,308,349.28

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 16 23,611,111.47 6,330,530.02 5,583,623.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,611,111.47 6,330,530.02 5,583,623.09 35,525,264.58

Abono abr-20-2021 23.08% 20 23,611,111.47 6,330,530.02 5,853,812.20 0.00 0.00 1,605,556.00 0.00 1,605,556.00 23,611,111.47 6,330,530.02 4,248,256.20 34,189,897.69

0 abr-20-2021 23.08% 0 23,611,111.47 6,330,530.02 4,248,256.20 0.00 0.00 1,605,556.00 0.00 1,605,556.00 23,611,111.47 6,330,530.02 2,642,700.20 32,584,341.69

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 10 23,611,111.47 6,330,530.02 2,777,410.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,611,111.47 6,330,530.02 2,777,410.47 32,719,051.96

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 23,611,111.47 6,330,530.02 3,195,673.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,611,111.47 6,330,530.02 3,195,673.00 33,137,314.49

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 23,611,111.47 6,330,530.02 3,600,200.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,611,111.47 6,330,530.02 3,600,200.57 33,541,842.06

Cierre de Mes jul-31-2021 12.00% 31 23,611,111.47 6,330,530.02 3,828,599.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,611,111.47 6,330,530.02 3,828,599.61 33,770,241.10

Saldos para Demanda ago-18-2021 22.99% 18 23,611,111.47 6,330,530.02 4,070,795.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,611,111.47 6,330,530.02 4,070,795.34 34,012,436.83

STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 

Centro Preparación de Demandas



ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG     :     1000000115466

Identificación              :     C.C. 1047432589

Nombre                      :     LOZADA ROLDAN STEFFANY JOANA

Intermediario              :     8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo                         :     FRG CARIBE

Oficina                        :     BARRANQUILLA

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado  : 23.611.111 Fecha desembolso       : 08.03.2021

Tasa corrientes          :

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación       : 28.08.2021

Fecha último pago     : 08.03.2021 Tasa de mora               : 18,00

Saldo Capital             : 23.611.111 Cuotas en mora            : 001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

Saldo capital          23.611.111

Intereses corrientes                   0

Intereses de mora x extemporaneidad           2.014.384

Intereses de mora diferidos                   0

Honorarios                   0

Gastos judiciales                   0

Seguro de vida                   0

Seguro AMIT                   0

Seguro de vehículo                   0

Total a pagar          25.625.495

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: BANCOLOMBIA Cuenta Convenio: 53821 Referencia 1047432589

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE

ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS
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2020-0545 BANCOLOMBIA vs STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 1047432589 y OTRO
- allego liquidacion

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Jue 19/08/2021 2:56 PM
Para:  Juzgado 15 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j15cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (647 KB)
2020-0545 BANCOLOMBIA vs STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 1047432589 y OTRO - allego liquidacion (1).pdf; 2020-0545
BANCOLOMBIA vs STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 1047432589 y OTRO - allego liquidacion (2).pdf; 2020-0545
BANCOLOMBIA vs STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 1047432589 y OTRO - allego liquidacion (3).pdf;

Señor

JUEZ QUINCE (15) CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA - BOLIVAR

E.                                 S.                                 D.

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO

RADICADO 13001-40-03-015-2020-00545-00

DEMANDANTE BANCOLOMBIA S. A.

DEMANDADO STEFFANY JOANA LOZADA ROLDAN 1047432589, y DIEGO ROBERTO
PEREZ MEDRANO 92536231

 

ASUNTO APORTO LIQUIDACIÓN.

 

ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO, mayor de edad, domiciliada y residente en
Cartagena, identificada con la cedula de ciudadanía número 1.073.826.670 de San
Pelayo – Córdoba, abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional número
287.356 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de apoderada
judicial mediante endoso en procuración otorgado por Carlos Daniel Cárdenas Avilés en
su calidad de Representante Legal de la sociedad comercial denominada ABOGADOS
ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.- AECSA apoderado especial de
BANCOLOMBIA S.A. por medio del presente escrito me permito aportar
respetuosamente al Despacho liquidación de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A
según lo solicitado.

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la
atención prestada.

Cordialmente,
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ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO

Apoderada Judicial de la Actora
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Fwd: REGIONAL CARIBE RADICADO 13001-40-03-015-2021-00239-00 BANCOLOMBIA CONTRA Fuentes Alcala Sas CC
900437978

notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Vie 3/12/2021 2:25 PM
Para:  Juzgado 15 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j15cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor:

JUEZ  QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.

E.             S.                                       D.

 

 

 

 

TIPO DE PROCESO          : EJECUTIVO

DEMANDANTE                    : BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO                           : Fuentes Alcala Sas CC 900437978

RADICADO                               :  13001-40-03-015-2021-00239-00

 

 

 

 

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
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ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO
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Señor: 
JUEZ  QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 
E.             S.                   D. 
 
 
 
 
TIPO DE PROCESO : EJECUTIVO 
DEMANDANTE   : BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO       : Fuentes Alcala Sas CC 900437978 

RADICADO        :  13001-40-03-015-2021-00239-00 
  
 

  
 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
 
 
ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO, mayor de edad, identificado como 
aparece al pie de mi firma, en mi calidad de endosatario en procuración  de la 
parte demandante, dentro del proceso de la referencia, mediante el presente 
escrito  me permito aportar la liquidación de crédito de las obligaciones que se 
encuentran vigentes a la fecha,  de conformidad con el artículo 446 del código 
general del proceso. 
. 
 
 
Lo anterior para conocimiento del despacho. 
 
Del señor juez 
 
 

 
ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO  

C.C. No 1.073.826.670 de San Pelayo – Cordoba   

T.P. 287.356 del Consejo Superior de la Judicatura 
 
 



Medellin, septiembre 27 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 6780099496

Ciudad

Titular FUENTES ALCALA SAS   

Cédula o Nit. 900,437,978

Obligación Nro. 6780099496

Mora desde

Tasa máxima Actual 25.77%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DANIELA VERA HENAO

Centro Preparación de Demandas

46,474,208.00
3,170,528.00

0.00
0.00

49,644,736.00

23,237,104.00

3,170,420.00

9,154,979.22

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

35,562,503.22

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  sep 27 de 2021

septiembre 25 de 2020

Liquidación de la Obligación a   sep 25 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial sep/25/2020 46,474,208.00 3,170,528.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 0.00 49,644,736.00

Saldos para Demanda sep-25-2020 0.00% 0 46,474,208.00 3,170,528.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 0.00 49,644,736.00

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 5 46,474,208.00 3,170,528.00 138,746.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 138,746.13 49,783,482.13

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 46,474,208.00 3,170,528.00 995,751.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 995,751.56 50,640,487.56

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 46,474,208.00 3,170,528.00 1,815,463.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 1,815,463.46 51,460,199.46

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 46,474,208.00 3,170,528.00 2,648,068.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 2,648,068.03 52,292,804.03

Cierre de Mes ene-31-2021 25.96% 31 46,474,208.00 3,170,528.00 3,568,028.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 3,568,028.45 53,212,764.45

Cierre de Mes feb-28-2021 26.29% 28 46,474,208.00 3,170,528.00 4,407,665.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,528.00 4,407,665.87 54,052,401.87

Abono mar-2-2021 26.10% 2 46,474,208.00 3,170,528.00 4,466,758.77 0.00 0.00 5,587.00 0.00 5,587.00 46,474,208.00 3,170,528.00 4,461,171.77 54,105,907.77

Abono mar-3-2021 26.10% 1 46,474,208.00 3,170,528.00 4,490,708.83 0.00 108.00 38,340.65 0.00 38,448.65 46,474,208.00 3,170,420.00 4,452,368.18 54,096,996.18

Cierre de Mes mar-31-2021 26.10% 28 46,474,208.00 3,170,420.00 5,286,541.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,420.00 5,286,541.23 54,931,169.23

Cierre de Mes abr-30-2021 25.95% 30 46,474,208.00 3,170,420.00 6,176,234.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,420.00 6,176,234.11 55,820,862.11

Abono may-11-2021 25.80% 11 46,474,208.00 3,170,420.00 6,498,816.93 0.00 0.00 362,049.35 0.00 362,049.35 46,474,208.00 3,170,420.00 6,136,767.58 55,781,395.58

Cierre de Mes may-31-2021 25.80% 20 46,474,208.00 3,170,420.00 6,724,946.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,420.00 6,724,946.53 56,369,574.53

Cierre de Mes jun-30-2021 25.75% 30 46,474,208.00 3,170,420.00 7,608,453.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,420.00 7,608,453.20 57,253,081.20

Cierre de Mes jul-31-2021 25.75% 31 46,474,208.00 3,170,420.00 8,521,697.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,474,208.00 3,170,420.00 8,521,697.61 58,166,325.61

Abono ago-11-2021 25.84% 11 46,474,208.00 3,170,420.00 8,844,728.79 0.00 0.00 542,603.02 0.00 542,603.02 46,474,208.00 3,170,420.00 8,302,125.77 57,946,753.77

Abono ago-24-2021 25.84% 13 46,474,208.00 3,170,420.00 8,684,130.67 23,237,104.00 0.00 0.00 0.00 23,237,104.00 23,237,104.00 3,170,420.00 8,684,130.67 35,091,654.67

Abono ago-31-2021 25.84% 7 23,237,104.00 3,170,420.00 8,786,783.83 0.00 0.00 29,285.35 0.00 29,285.35 23,237,104.00 3,170,420.00 8,757,498.48 35,165,022.48

Cierre de Mes ago-31-2021 25.84% 0 23,237,104.00 3,170,420.00 8,757,498.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,237,104.00 3,170,420.00 8,757,498.48 35,165,022.48

Saldos para Demanda sep-27-2021 25.77% 27 23,237,104.00 3,170,420.00 9,154,979.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,237,104.00 3,170,420.00 9,154,979.22 35,562,503.22

FUENTES ALCALA SAS   

Centro Preparación de Demandas



Medellin, septiembre 27 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 6780101162

Ciudad

Titular FUENTES ALCALA SAS   

Cédula o Nit. 900,437,978

Obligación Nro. 6780101162

Mora desde

Tasa máxima Actual 25.77%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DANIELA VERA HENAO

Centro Preparación de Demandas

11,728,314.97
599,917.00

0.00
0.00

12,328,231.97

3,908,678.97

246,602.00

677,747.10

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

4,833,028.07

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  sep 27 de 2021

noviembre 1 de 2020

Liquidación de la Obligación a   nov 1 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial nov/1/2020 11,728,314.97 599,917.00 0.00 11,728,314.97 599,917.00 0.00 12,328,231.97

Saldos para Demanda nov-1-2020 0.00% 0 11,728,314.97 599,917.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,728,314.97 599,917.00 0.00 12,328,231.97

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 29 11,728,314.97 599,917.00 199,910.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,728,314.97 599,917.00 199,910.08 12,528,142.05

Abono dic-18-2020 23.25% 18 11,728,314.97 599,917.00 321,459.38 1,119,292.00 264,064.00 115,644.00 0.00 1,499,000.00 10,609,022.97 335,853.00 205,815.38 11,150,691.35

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 13 10,609,022.97 335,853.00 285,109.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,609,022.97 335,853.00 285,109.37 11,229,985.34

Cierre de Mes ene-31-2021 25.96% 31 10,609,022.97 335,853.00 495,115.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,609,022.97 335,853.00 495,115.77 11,439,991.74

Cierre de Mes feb-28-2021 26.29% 28 10,609,022.97 335,853.00 686,786.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,609,022.97 335,853.00 686,786.23 11,631,662.20

Cierre de Mes mar-31-2021 26.10% 31 10,609,022.97 335,853.00 897,813.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,609,022.97 335,853.00 897,813.41 11,842,689.38

Abono abr-24-2021 25.95% 24 10,609,022.97 335,853.00 1,059,982.32 2,233,332.00 0.00 696,327.00 0.00 2,929,659.00 8,375,690.97 335,853.00 363,655.32 9,075,199.29

Cierre de Mes abr-30-2021 25.95% 6 8,375,690.97 335,853.00 395,481.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,375,690.97 335,853.00 395,481.05 9,107,025.02

Abono may-3-2021 25.80% 3 8,375,690.97 335,853.00 411,296.64 0.00 0.00 338,880.00 0.00 338,880.00 8,375,690.97 335,853.00 72,416.64 8,783,960.61

Abono may-4-2021 25.80% 1 8,375,690.97 335,853.00 77,685.18 558,333.00 89,251.00 39,193.00 0.00 686,777.00 7,817,357.97 246,602.00 38,492.18 8,102,452.15

Cierre de Mes may-31-2021 25.80% 27 7,817,357.97 246,602.00 172,351.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,817,357.97 246,602.00 172,351.76 8,236,311.73

Cierre de Mes jun-30-2021 25.75% 30 7,817,357.97 246,602.00 320,965.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,817,357.97 246,602.00 320,965.11 8,384,925.08

Cierre de Mes jul-31-2021 25.75% 31 7,817,357.97 246,602.00 474,580.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,817,357.97 246,602.00 474,580.61 8,538,540.58

Abono ago-24-2021 25.84% 24 7,817,357.97 246,602.00 593,620.32 3,908,679.00 0.00 0.00 0.00 3,908,679.00 3,908,678.97 246,602.00 593,620.32 4,748,901.29

Cierre de Mes ago-31-2021 25.84% 7 3,908,678.97 246,602.00 610,887.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,908,678.97 246,602.00 610,887.45 4,766,168.42

Saldos para Demanda sep-27-2021 25.77% 27 3,908,678.97 246,602.00 677,747.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,908,678.97 246,602.00 677,747.10 4,833,028.07

FUENTES ALCALA SAS   

Centro Preparación de Demandas



Medellin, septiembre 27 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 6780103355

Ciudad

Titular FUENTES ALCALA SAS   

Cédula o Nit. 900,437,978

Obligación Nro. 6780103355

Mora desde

Tasa máxima Actual 25.77%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DANIELA VERA HENAO

Centro Preparación de Demandas

15,247,854.00
739,925.00

0.00
0.00

15,987,779.00

5,050,325.15

259,450.00

803,734.19

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

6,113,509.34

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  sep 27 de 2021

septiembre 2 de 2020

Liquidación de la Obligación a   sep 2 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial sep/2/2020 15,247,854.00 739,925.00 0.00 15,247,854.00 739,925.00 0.00 15,987,779.00

Saldos para Demanda sep-2-2020 0.00% 0 15,247,854.00 739,925.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,247,854.00 739,925.00 0.00 15,987,779.00

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 28 15,247,854.00 739,925.00 256,677.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,247,854.00 739,925.00 256,677.71 16,244,456.71

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 15,247,854.00 739,925.00 537,855.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,247,854.00 739,925.00 537,855.04 16,525,634.04

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 15,247,854.00 739,925.00 806,796.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,247,854.00 739,925.00 806,796.63 16,794,575.63

Abono dic-18-2020 23.25% 18 15,247,854.00 739,925.00 964,821.55 2,030,405.00 364,538.00 1,215,057.00 0.00 3,610,000.00 13,217,449.00 375,387.00 0.00 13,592,836.00

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 13 13,217,449.00 375,387.00 98,789.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,217,449.00 375,387.00 98,789.89 13,691,625.89

Abono ene-4-2021 25.96% 4 13,217,449.00 375,387.00 132,262.46 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 13,217,449.00 375,387.00 132,261.46 13,725,097.46

Cierre de Mes ene-31-2021 25.96% 27 13,217,449.00 375,387.00 359,852.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,217,449.00 375,387.00 359,852.92 13,952,688.92

Abono feb-24-2021 26.29% 24 13,217,449.00 375,387.00 564,273.05 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 13,217,449.00 375,387.00 564,272.05 14,157,108.05

Cierre de Mes feb-28-2021 26.29% 4 13,217,449.00 375,387.00 598,124.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,217,449.00 375,387.00 598,124.57 14,190,960.57

Abono mar-2-2021 26.10% 2 13,217,449.00 375,387.00 614,930.82 8,734.00 59.00 0.00 0.00 8,793.00 13,208,715.00 375,328.00 614,930.82 14,198,973.82

Abono mar-3-2021 26.10% 1 13,208,715.00 375,328.00 623,325.73 0.00 0.00 12,524.45 0.00 12,524.45 13,208,715.00 375,328.00 610,801.28 14,194,844.28

Cierre de Mes mar-31-2021 26.10% 28 13,208,715.00 375,328.00 847,886.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,208,715.00 375,328.00 847,886.64 14,431,929.64

Abono abr-17-2021 25.95% 17 13,208,715.00 375,328.00 990,587.82 2,033,332.00 30,408.00 787,002.00 0.00 2,850,742.00 11,175,383.00 344,920.00 203,585.82 11,723,888.82

Cierre de Mes abr-30-2021 25.95% 13 11,175,383.00 344,920.00 295,794.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,175,383.00 344,920.00 295,794.96 11,816,097.96

Abono may-4-2021 25.80% 4 11,175,383.00 344,920.00 323,940.03 508,333.00 85,470.00 85,142.00 0.00 678,945.00 10,667,050.00 259,450.00 238,798.03 11,165,298.03

Cierre de Mes may-31-2021 25.80% 27 10,667,050.00 259,450.00 421,453.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,667,050.00 259,450.00 421,453.96 11,347,953.96

Cierre de Mes jun-30-2021 25.75% 30 10,667,050.00 259,450.00 624,241.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,667,050.00 259,450.00 624,241.92 11,550,741.92

Abono jul-7-2021 25.75% 7 10,667,050.00 259,450.00 671,218.10 566,399.85 0.00 331,446.00 0.00 897,845.85 10,100,650.15 259,450.00 339,772.10 10,699,872.25

Cierre de Mes jul-31-2021 25.75% 24 10,100,650.15 259,450.00 493,098.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100,650.15 259,450.00 493,098.51 10,853,198.66

Cierre de Mes ago-31-2021 25.84% 31 10,100,650.15 259,450.00 692,207.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100,650.15 259,450.00 692,207.83 11,052,307.98

Abono sep-8-2021 25.77% 8 10,100,650.15 259,450.00 743,095.56 5,050,325.00 0.00 0.00 0.00 5,050,325.00 5,050,325.15 259,450.00 743,095.56 6,052,870.71

Saldos para Demanda sep-27-2021 25.77% 19 5,050,325.15 259,450.00 803,734.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,050,325.15 259,450.00 803,734.19 6,113,509.34

FUENTES ALCALA SAS   

Centro Preparación de Demandas
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BANCO CAJA SOCIAL CONTRA WILINTON ESCUERO RAD: 2019-00770-LIQUIDACION
DEL CREDITO

Amparo Conde <aconde@asesoriasjuridicasjj.com>
Mar 4/05/2021 10:48
Para:  Juzgado 07 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j07cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (148 KB)
LIQUIDACION BCS VS WILINTON ESCUDERO.pdf;

Buenos Días Dres., cordial saludo.
 
Por medio de presente me permito remitir memorial para que se le dé el tramite pertinente,
dentro del proceso de la referencia, teniendo en cuenta los nuevos lineamientos expedidos por
el consejo superior de la judicatura.
 
 
Sírvase impartir el trámite correspondiente 
  
Atentamente,  
 

Amparo Conde Rodríguez
Abogada
Asesorías Jurídicas J.J Ltda.
Cra 51B No. 80-58, Oficina: 1206
Edificio Smart Office Center
Teléfono: 3852200
Celulares: 3008169954-3017471638 

 



Amparo Conde Rodríguez 

Abogada 

 

SEÑOR 
JUEZ (07) SEPTIMA CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.  
E.     S.      D. 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO CAJA SOCIAL S.A. CONTRA WILINTON 
FABER ESCUDERO PADILLA. 
 
RAD: 2019-00770 
 
AMPARO CONDE RODRÍGUEZ, de condiciones civiles ya conocidas dentro del proceso de la referencia, 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del C.G.P., por medio del presente escrito me permito 
aportar LA LIQUIDACION DEL CREDITO, la cual quedará de la siguiente manera. 
 

 
Anexo liquidación ajustada con las resoluciones emitidas por la superintendencia financiera. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente; 
 
AMPARO CONDE RODRÍGUEZ  
C. C. 51.550.414 de Bogotá  
T. P. No. 52.633 del C. S. de la J.  
J.R.C. 04-05-2021 

DI CAPITAL ABONOS INTERES

# FECHA DESDE HASTA CORR L.ASIG MAXI AS 3,011,415,00

697 30-05-19 04-06-19 30-06-19 19,30 28,95 27 3,011,415,00 65,385,35

829 28-06-19 01-07-19 31-07-19 19,28 36,76 31 3,011,415,00 95,324,67

1018 31-07-19 01-08-19 31-08-19 19,32 28,98 31 3,011,415,00 75,149,86

1145 30-08-19 01-09-19 30-09-19 19,32 28,98 30 3,011,415,00 72,725,67

1293 30-09-19 01-10-19 31-10-19 19,10 28,65 31 3,011,415,00 74,294,12

1474 30-10-19 01-11-19 30-11-19 19,03 25,55 30 3,011,415,00 64,118,04

1603 29-11-19 01-12-19 31-12-19 19,91 38,37 31 3,011,415,00 99,499,66

1768 27-12-19 01-01-20 31-01-20 18,77 28,16 31 3,011,415,00 73,023,47

94 30-01-20 01-02-20 29-02-20 19,06 28,59 29 3,011,415,00 69,355,40

205 27-02-20 01-03-20 31-03-20 18,95 28,43 31 3,011,415,00 73,723,62

351 27-03-20 01-04-20 30-04-20 18,69 28,04 30 3,011,415,00 70,366,73

437 30-04-20 01-05-20 31-05-20 18,19 27,29 31 3,011,415,00 70,767,42

505 29-05-20 01-06-20 30-06-20 18,12 27,18 30 3,011,415,00 68,208,55

605 30-06-20 01-07-20 31-07-20 18,12 27,18 31 3,011,415,00 70,482,17

685 31-07-20 01-08-20 31-08-20 18,29 24,44 31 3,011,415,00 63,376,90

769 28-08-20 01-09-20 30-09-20 18,35 27,53 30 3,011,415,00 69,086,88

869 30-09-20 01-10-20 31-10-20 18,09 27,14 31 3,011,415,00 70,378,44

947 29-10-20 01-11-20 30-11-20 17,84 26,76 30 3,011,415,00 67,154,55

1034 26-11-20 01-12-20 31-12-20 17,46 26,19 31 3,011,415,00 67,914,94

1215 30-12-20 01-01-21 31-01-21 17,32 25,98 31 3,011,415,00 67,370,37

64 29-01-21 01-02-21 28-02-21 17,54 26,31 28 3,011,415,00 61,623,59

161 26-02-21 01-03-21 31-03-21 17,41 26,12 31 3,011,415,00 67,733,42

305 31-03-21 01-04-21 30-04-21 17,31 25,97 30 3,011,415,00 65,172,04

1,642,235,85

3,011,415,00

4,653,650,85

TOTAL INTERESES DE MORA

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

LIQUIDACION CREDITO 

RESOLUCION VIGENCIA TASAS DE INTERES


